発刊日：２０１６年２月２９日

月刊福岡ビジネス協議会

優良企業300社の会員を目指すビックパワーネットワーク

この内容は下記のＦＢＫ ＷＥＢサイトで

ご覧いただけます。

http://www.fbknet.com/

現在会員数

２５２社

正副メンバー

４９４名

作成担当

松本・竹下 第111号

２月度は、入会１・２年目の新しい会員企

業との交流を深めることに特に重点を

置いた「企業お見合い大会」を開催い
たしました。

新会員の皆さんも積極的に自社PRを

され、情報交換や商談が活発に行われ

ました。

２０１６年２月１８日開催 会場：天神スカイホール 担当：広報委員会

名港海運株式会社

新会員企業ＰＲ

古川代表世話人挨拶
会場挨拶

天神スカイホール様

交流成果発表

事業推進拡販委員会 貞末さん

新メンバー・ゲストのご紹介

次月月例会案内

WEB委員会 下田さん

シイタケ狩り＆BBQ大会のご案内

ニュービジネス分科会 石内さん
緊急提案

三友アンブレラ 広重さん

西鉄車体技術株式会社 株式会社エコウッド

よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す

     企業

お見合い大会

交流会
広報委員会の

皆さんお疲れ様

でした！

乾杯 栗山さん 定例会・交流会司会

飯田さん

中締め 渡邉さん

展示ブース

めんべい・明太子の販売

株式会社山口油屋福太郎

■ ２０１６年３月度 第１３７回 月例会のご案内

日頃よりＦＢＫの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。

3月の月例会を下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。

当月は、ＷＥＢ委員会が担当いたします。皆様の多数のご出席をお願い申し上げます。

1．日時 3月10日（木）  17：00～20：30

   入会説明会は15：30～16：30に実施致します。

  ・新入会員の方、ゲストの方のご参加をお待ちしています。

  ・メンバー変更などで初めてＦＢＫに入られた方もご参加をお願いします。

2．場所 福岡サンパレス ホテル＆ホール

     福岡市博多区築港本町2-1 （入会説明会：同じ） Tel 092－282-0003（代）

3．内容

◇定例会 17:00～

 ・代表世話人挨拶 古川代表世話人（3分）

 ・会場責任者ご挨拶 福岡サンパレス様（3分）

 ・新入会員、ゲストの紹介（5分） 会社名、名前のみ

 ・交流成果発表（3分）

 ・新入会員企業ＰＲ（1社5分以内、4社）

 ・緊急提案（1社2分以内、4社）

 ・各委員会、分科会からの連絡（6分）

 ・次回月例会の案内（5分） 厚生事業委員会

 ・休憩 18:00～18：10

◇講演 18：10～（50分）

 ●演題『人に伝わる話し方』

  講師 原田らぶ子（ラジオ・テレビパーソナリティ）

 ・休憩 19:00～19：10

◇交流会 19:10～

■ 交流成果 （２０１６年 1月末現在）

4．確認事項

 ●出欠は3月3日（木）までにＦＢＫサイトからご入力ください。

  （最近、ご入力が遅れがちです。交流会手配の都合も

   ございますので、ご協力宜しくお願いします。）

 ●当日の物販出店希望の会社は3月3日までに

  事務局にお申込みください。

 ●緊急提案ご希望の方は、事務局へメールで申し込みください。

  (先着4社で締め切ります。)

 ●チラシ等の配布希望の方は30分前に会場にて、

   各机上に配布してください。

 ●懇親会の会費はお一人4,000円です。

  領収書を準備いたします。

  (前日と当日のキャンセルは会費を後日請求させて

   いただきますので予めご了承ください。)

1 104 285
594

1343

2269

2985
3441

3832
4429

5065
5682

6083
6519

6834
7165

7493
7892

8218
8662

8981
9256

9501
9768

10231

10850
11256

11638

9 157 333 892
1754

3060
4246

5653
7281

9354

11383
13401

15144
16777

18180 19781
21176

22608

23903 25127
26535

27518
28526

29475
30189

31280
32499

33477

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000
10000
11000
12000
13000
14000
15000
16000
17000
18000
19000
20000
21000
22000
23000
24000
25000
26000
27000
28000
29000
30000
31000
32000
33000
34000

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500
5,000
5,500
6,000
6,500
7,000
7,500
8,000
8,500
9,000
9,500

10,000
10,500
11,000
11,500
12,000

件 百万円 ＦＢＫ交流成果実績表（累計） 百万円 件

201６年 1月度交流成果
185件 75,969,598円

累計件数              33,477件

累計金額    116億 3800万

・株式会社毎日メディアサービス

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局

 E-Mail： fbk@cnc.bbiq.jp

 FAX：092-985-9112

〒812-0008 福岡市博多区東光２－７－２５

正興電機製作所別館 1Ｆ

□■□■□■□■□■□■□■□

【運営・業務全般】

  ◎担当：松本 ・竹下

□■□■□■□■□■□■□■□

□■□■□■□■□■□■□■

【渉外（非常勤）】

   ◎担当：山田

□■□■□■□■□■□■□■

□■□■□■□■□■□■□■

【サポート（非常勤）】

   ◎担当：吉田

□■□■□■□■□■□■□■

日頃よりFBKの活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、ニュービジネス分科会ではFBK会員の親睦と交流を目的にFBKの森においてBBQ大会を計画いたしました。

４月は“春のシイタケの収穫”の時期となります。昨年も大量のシイタケを採ることができましたので、今年も

さらに多くのシイタケが収穫できるものと期待しております。ぜひ、会員の皆様にも採れたてシイタケを味わっ

ていただきたいと思います。当日は採れたてのシイタケを炭火で焼いて召し上がっていただく予定です。

会員の皆様の多数の参加をお持ちしておりますので奮って参加してください。

●期日：２０１６年４月９日（土曜日）

●集合場所：泉水キャンプ場（FBKの森）

●時間：午前１１時

●会費：大人（中学生以上） ２０００円

    子供 １０００円 ・幼児無料

【締め切り ３月１８日】
 応募人数：約５０名程度（定員になり次第一旦締め切り）

★参加申し込み方法★
A. FBKサイトの活動日程から出欠登録

B. メールにて参加申し込み

  参加される方の『①お名前』、『②会社名』、『③参加人数（大人○名、子供○名）』、

   『④代表の方の連絡先』を記入し、FBK事務局宛にメールをお送りください。

  事務局メールアドレス fbk@cnc.bbiq.jp

C. FAXにて参加申し込み 事務局FAX 092-985-9112

≪お問い合わせ先≫

ニュービジネス分科会 座長 石内正好 （株式会社メディアシステム） 090-3010-9162

           副座長 星子利明 （株式会社ジェント） 090-9565-9845

 ２月以降に入会の１社をご紹介します！

■ 株式会社エイチアールインスティテュート

「主体性を挽き出す」を経営理念として、1993年に設立された人材育成領域に強みを持つコンサルティ

ング会社です。戦略コンサルティングで味わった、戦略提言の限界、つまり戦略の実行まで携わること

ができないことを乗り越えるべく、”戦略を実行できる人材をつくること”を新たない事業ドメインと

してビジネススキルを強化するプログラムを展開しています。弊社の人材育成プログラムの強みは”実

践重視”です。座学による知識獲得よりも、得た知識をどうやって実践するかに重きを置いた運営スタ

イルが特徴です。

〒810-0004 福岡県福岡市中央区渡辺通り2－4－8 福岡小学館ビル5Ｆ

TEL:092-717-1307, FAX:092-717-1308

http://www.hri-japan.co.jp/

       FBKの森の清掃 と

          シイタケ狩り＆BBQ大会 のお知らせ

・当日の交通費については自己負担でお願いします。

・今回は弁当は用意しておりません。

・お車はできるだけ乗り合わせでお願いします。

・中止、変更がある場合は参加会員に

   当日の３日前までにメールでご連絡いたします。

■ 委員会・分科会・愛好会からのお知らせ

ニュービジネス分科会